
Na osnovu člana 87 stav 18 Zakona o prevozu u drumskom saobraćaju („Službeni list 

Crne Gore“ br. 71/17 i 67/19), člana 27 stav 1 tačka 3 Zakona o lokalnoj samoupravi 

(„Službeni list Crne Gore“ br. 2/18, 34/19, 38/20 i 84/22) i člana 73 stav 1 tačka 2 Statuta 

Prijestonice Cetinje („Službeni list Crne Gore – Opštinski propisi“, br. 49/18 i 17/21) 

Skupština Prijestonice Cetinje, na sjednici održanoj dana,07.11.2024. godine, donijela je: 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopuni Odluke o auto – taksi prevozu 

 

Član 1 

U članu 7 stav 1 tačka 6 Odluke o auto-taksi prevozu („Službeni list Crne Gore – Opštinski 

propisi“, br. 27/19) mijenja se i glasi: 

„da se na sredini krova vozila nalazi svijetleća oznaka „TAXI“ koja sadrži naziv „TAXI“ sa 

grbom Prijestonice Cetinje i ispisom „Cetinje“ i evidencioni broj vozila na lijevoj strani i 

broj izvoda licence ispisanim na desnoj strani svijetleće oznake „TAXI“. 

 

Član 2 

U članu 10 stav 3 riječi „imenuje Gradonačelnik Prijestonice“ zamjenjuju se riječima 

„obrazuje nadležni organ lokalne uprave za poslove saobraćaja.“ 

U članu 10 poslije stava 5 dodaje se novi stav koji glasi: 

„Troškove polaganja ispita o poznavanju grada snosi vozač odnosno prevoznik u iznosu 

od 50 eura.“ 

 

Član 3 

Član 11 mijenja se i glasi: 

„Auto-taksi prevoznik je dužan imati auto-taksi legitimaciju koja sadrži: 

- fotografiju dimenzija 28 x 35 mm, 

- registarski broj, 

- ime i prezime auto-taksi vozača, 

- broj lične karte auto-taksi vozača, 

- adresa prebivališta, 

- naziv organa lokalne uprave  koji je izdao auto-taksi legitimaciju, 

- datum izdavanja i vrijeme važenja, 

- broj vozačke dozvole auto-taksi vozača, 

- broj ljekarskog uvjerenja o zdravstvenoj sposobnosti za upravljanje vozilom, 



- broj uvjerenja o položenom ispitu o poznavanju grada.“ 

  

Član 4 

Član 12 mijenja se  i glasi: 

„Auto-taksi legitimaciju iz člana 11 Odluke izdaje organ lokalne uprave nadležan  

za finansije i ekonomski razvoj, na propisanom obrascu. 

Taksi legitimacija mora biti istaknuta sa vidnom mjestu u vozilu.“ 

„Nadležni sekretarijat može da izda do 50 izvoda licenci koji je utvrđen kao optimalan broj 

na teritoriji Prijestonice Cetinje. 

Broj od 50 izvoda licenci koji je utvrđen kao optimalan broj na teritoriji Prijestonice Cetinje, 

ne odnosi se na izvode licenci za auto-taksi vozila koja su prilagođena licima sa 

invaliditetom.“ 

 

Član 5 

U članu  28 riječi „saobraćajni inspektor“ zamjenjuju se riječima „komunalni inspektor“. 

 

Član 6 

Član 30 mijenja se i glasi: 

Novčanom kaznom u iznosu od 150 do 3.000 eura, kazniće se za prekršaj pravno lice 

ako: 

- taksimetar nije tehnički ispravan, baždaren, plombiran i postavljen sa desne strane 

vozača, tako da iznos koji otkucava nije vidljiv putniku (član 7 stav 1 tačka 3); 

- nema ispravan uređaj za grijanje i ventilaciju (član 7 stav 1 tačka 4); 

- oznaku „TAXI“ ne postavi na propisani način (član 7 stav 1 tačka 6); 

- nema ovjereni cjenovnik usluga i istaknut na vidnom mjestu u vozilu, račun i pečat  (član 

7 stav 1 tačka 10); 

- ima natpise i slike, koja imaju stranačka, vjerska i nacionalna obilježja (član 7 stav 1 

tačka 11); 

- nema ispravan protivpožarni aparat (član 7 stav 1 tačka 12); 

- ne posjeduje polisu osiguranja putnika od nesrećnog slučaja (član 7 stav 1 tačka 13); 

- ne obavlja auto-taksi prevoz u skladu sa licencom (član 8); 

- ne obezbijedi najmanje jedno vozilo, koje je opremljeno sa platformom za olakšan 

ulazak i izlazak lica sa invaliditetom u skladu sa članom 9 Odluke; 

- nema položen ispit o poznavanju grada (član 10 stav 1); 

- taksi legitimacija nije istaknuta na vidnom mjestu u vozilu (član 12 stav 2); 

- ne prijavi organu lokalne uprave svaku promjenu podataka koji se unose u taksi 

legitimaciju (član 13 stav 1); 



- ne vrati taksi licencu i izvod iz licence, odnosno taksi legitimaciju u roku od osam dana 

od dana prestanka obavljanja taksi prevoza, odnosno prijema rešenja o ukidanju licence 

(član 13 stav 2); 

- nema na vratima upisan skraćeni naziv privrednog društva (član 14); 

- oznaka sa natpisom „TAXI“ nije uklonjena sa vozila kada auto-taksi prevoznik koristi 

vozilo za sopstvene potrebe (član 15); 

- obavlja linijski prevoz putnika taksi vozilom i koristi autobuske stanice i autobuska 

stajališta (član 19); 

- taksi prevoznik nije u svom vozilu ili pored njega za vrijeme stajanja vozila na stajalištu 

(član 20 stav 2); 

- prevozi veći broj lica od broja putničkih mjesta upisanih u saobraćajnoj dozvoli vozila 

(član 21 stav 2 i 3); 

- ne uključi taksimetar po ulasku putnika u vozilo, a po završenoj vožnji ga ne isključi (član 

22 stav 1); 

- ne preveze putnika do mjesta opredjeljenja najkraćim putem, odnosno putem koji putnik 

odredi, a u skladu sa važećim režimom saobraćaja (član 22 stav 2); 

- nije urednog izgleda i uredno odjeven (član 23 stav 1 i 2); 

- se ne  ophodi kulturno i predusjetljivo prema putnicima za vrijeme obavljanja taksi 

prevoza (član 23 stav 3); 

- na zahtjev putnika ne izda račun sa potrebnim podacima (član 24 stav 3); 

- ne postupi u skladu sa članom 25 stav 1 Odluke; 

- ne postupi u skladu sa članom 26 Odluke; 

- ne ovjeri kod organa lokalne uprave cjenovnik usluga kao i promjene prije njegove 

primjene (član 27 stav 2); 

- ne zaustavi vozilo i ne pokaže traženu dokumentaciju na znak (stop inspekcija) 

komunalnog inspektora drumskog saobraćaja (član 29). 

Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se odgovorno lice u pravnom licu novčanom 

kaznom u iznosu od 50 do 1.000 eura. 

Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se preduzetnik novčanom kaznom od 150 do 

1.500 eura. 

Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se fizičko lice (taksi vozač) u iznosu od 50 do 

400 eura. 

 

 

Član 7 

Član 31 i 33 brišu se. 

 

Član 8 



Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore – Opštinski propisi“. 

 

Broj : 02-016/24-2366 

Cetinje, 07.11.2024. godine 

 

SKUPŠTINA PRIJESTONICE CETINJE 

 

                                                                                            PREDSJEDNICA 

                                                                                            Milena Vujović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


